UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

RESULTADO FINAL
EDITAL 01/2019 – INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC – PIBIC AF)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação torna público o resultado final
do Edital 01/2019 PIBIC – PIBIC AF, de acordo com o que estabelece o Item 5.4. Classificação
das Propostas para Concessão de Bolsas.

Cruz das Almas-BA, 17 de maio de 2019.

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CAHL  Daniela Abreu Matos
Bárbara Lima Martins  FAPESB

Saene Santos Silva  FAPESB

CAHL  Fabiana Comerlato Juliana Vitória Brito Barbosa  FAPESB

CAHL  Fabricio Lyrio Santos Caroline Santana Brito  FAPESB

CAHL  Lys Maria Vinhaes Dantas Thaila Mariana de Jesus Ferreira  FAPESB

CAHL  Solyane Silveira Lima Joédla Tainá Pinto Melo FAPESB

CAHL  Wilson Rogério Penteado Junior
Flávio Santos Guedes  FAPESB

Rodrigo Silveira Fausto  FAPESB

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CCAAB  Alexandre Moraes Pinheiro Cleuza Santos Almeida  FAPESB

CCAAB  Ana Cristina Fermino Soares
Welica Zaiana Bastos Rocha  FAPESB

Beatriz Souza Damasceno  CNPq

CCAAB  Ana Karina Da Silva Cavalcante

Verena Alves da Silva  FAPESB

Hermano Soares de Castro  FAPESB

Letícia Machado Pinheiro  CNPq AF

CCAAB  Andrea Vita Reis Mendonça
Darlene Pereira da Silva  FAPESB

Lorena Santana de Oliveira Melo  CNPq AF

CCAAB  Carlos Alfredo Lopes de Carvalho

Jaíne Santos Rebouças  FAPESB

Clara Freitas Cordeiro  CNPq

Vanessa Santos Louzado das Neves  CNPq AF

CCAAB  Elton da Silva Leite Raquel Janaina Amorim Silva  FAPESB

CCAAB  Everton Luí Poelking Thiago Da Conceicao Martins  FAPESB

CCAAB  Franceli da Silva
Marcelino Santiago Barroso Neto  FAPESB

Samiris Aguiar Bomfim  CNPq AF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CCAAB  Geni da Silva Sodré Maria Angélica Sousa Baldas FAPESB

CCAAB  Girlene Santos de Souza

Weyla Silva de Carvalho  FAPESB

Victor Gabriel Souza de Almeida  FAPESB

Gildeon Santos Brito  CNPq

CCAAB  Jorge Antônio Gonzaga Santos

Sândila Barbosa Rocha  FAPESB

Pablo de Aguiar Nascimento  FAPESB

Cintia da Silva Ramos  CNPq AF

CCAAB  Joselito Nunes Costa
Breno Queiroz Nunes  FAPESB

Tamires Oliveira Pereira  CNPq

CCAAB  Júlio César Azevedo Nóbrega Camila Silva de Santana  FAPESB

CCAAB  Larissa Pires Barbosa
Poliana Almeida Bezerra  FAPESB

Emilly Sabrina Cotrim dos Santos  CNPq AF

CCAAB  Laudi Cunha Leite Julia De Castro Cerqueira  FAPESB

CCAAB
Lidyanne Yuriko Saleme Aona
Pinheiro

Geovana Vieira da Fonseca  FAPESB

Larissa de Oliveira Cerqueira  CNPq

CCAAB  Marcela Rebouças Bomfim

Itamar Carlos da Silva Amorim  FAPESB

Welder Neves Santana  FAPESB

Clebson Silva Conceição  CNPq

CCAAB  Marcio Lacerda Lopes Martins
Caroline dos Santos  FAPESB

Larissa Vitoria Pereira da Silva  CNPq AF

CCAAB  Marcos Roberto da Silva

Tâmara Silva Reis  FAPESB

Antônio Firmo Leal Neto  FAPESB

Josieliton Dias Lima Júnior  CNPq

CCAAB  Norma Suely Evangelista Barreto

Leydiane da Paixão Serra  FAPESB

Vanessa Goes Brandão  FAPESB

Deise Cunha Sampaio Pereira  CNPq

CCAAB  Oldair Del Arco Vinhas Costa

Jean Costa Souza e Costa  FAPESB

Michelle dos Santos Oliveira  FAPESB

Silmara dos Santos  CNPq AF

CCAAB  Simone Alves Silva
Eduardo Melo da Silva  FAPESB

Gabriel Victor Vieira Barbosa  CNPq AF

CCAAB  Soraia Barreto Aguiar Fonteles Vitoria Lacerda Fonseca  FAPESB

CCAAB
Teresa Aparecida Soares de
Freitas

Herbert Conceição de Souza Rezende  FAPESB

Israel Santos Batista  FAPESB

Jefferson Soares Santos  CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CETEC   Andrea Sousa Fontes
Inauí Teixeira Santana Gonçalves FAPESB

Victor Emanoel de Moura Sousa FAPESB

CETEC   Alexandra Cruz Passuello Bruna Souza Rosa FAPESB

CETEC  Caline Gomes Ferra

Uesley Conceição de Souza FAPESB

Gisele dos Santos Batista FAPESB

Rafael dos Santos Silva FAPESB

CETEC   Celso Luiz Borges de Oliveira
Eliane Pereira dos Santos FAPESB

Gilcimar de Jesus das Candeias FAPESB

CETEC   João Soares de Oliveira Neto
Tiago Almeida Santos FAPESB

Cleberson França Pimentel FAPESB

CETEC  Manuela Oliveira de Souza
Torben Grael dos Santos Rodrigues FAPESB

Rodrigo Ramos da Silva CNPq AF

CETEC   Mario Sergio de Souza Almeida

Fernanda Cruz Sayd de Souza UFRB

Gustavo Rodrigues Vieira UFRB

Gabriela Antonia Pinto Malaquias UFRB

CETEC   Thomas Vincent Gloaguen

Matheus Ribeiro de Jesus Cerquera FAPESB

Thais de Souza Farias Benevides FAPESB

Henrique da Conceição Silva FAPESB

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CECULT   Danillo Silva Barata
Flora Orofino Teles  FAPESB

Ludmila de Souza Cordeiro Dias  FAPESB

CECULT  Macello Santos de Medeiros Sinézio Morais de Souza Junior FAPESB

CECULT  Nadja Vladi Cardoso Gumes Arthur da Silva Nery  FAPESB

CECULT  Sólon de Albuquerque Mendes
Wagner Wanderley Matos de Oliveira dos
Santos

FAPESB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CETENS  Cristiane Agra Pimentel Lara Camila Nery Viera  FAPESB

CETENS  Fabio Andre Lora
Joyce Mara Brito Maia  CNPq

Brenda Melo Ferreira  CNPq

CETENS   Jean Paulo dos Santos Carvalho
Edielcio Antonio Lopes Lima Junior  CNPq

Leandro Freitas Sales  CNPq AF

CETENS  Kassia Aguiar Norberto Rios

Mariana Alves dos Santos  FAPESB

Bruna do Espirito Santo Neves  FAPESB

Michele Gomes da Silva  CNPq

CETENS  Keila Machado de Medeiros Fabiane de Oliveira Santana  FAPESB

CETENS  Klayton Santana Porto

Jaciléia Gois Batista  FAPESB

Aline Carvalho dos Santos  CNPq AF

Maria Augusta Brito da Luz  CNPq AF

CETENS  Liz Oliveira dos Santos Edna Santana de Sena  FAPESB

CETENS   Rebecca da Silva Andrade
Rafael Cordeiro Carvalho  FAPESB

Ana Quézia Ribeiro de Oliveira  CNPq

CETENS  Samantha Serra Costa
Celiane Bispo Pereira  FAPESB

Pamela Vitoria Cezar Costa  CNPq

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CCS   Adriana Cristina Boulhoça Suehiro
Tainá Rocha da Silva  CNPq

Aline Maia dos Santos  CNPq

CCS  Ana Lúcia Moreno Amor

Raoni dos Santos Andrade  FAPESB

Aldery Souza dos Passos  CNPq

Edemilton Ribeiro Santos Junior  CNPq

CCS   Carlos Alberto Soares da Costa
Vanessa Gomes Santiago  FAPESB

Adriane de Jesus Santos  CNPq

CCS  Claudia Feio da Maia Lima Amanda Santos Veiga Freire  FAPESB

CCS
Everson Cristiano de Abreu
Meireles

Arisne Munique da Silva Ramos  FAPESB

CCS  Fabio Santos de Oliveira

Daniele de Andrade Santos  FAPESB

Jaqueline Alves Fonseca  CNPq

Victor de Queiroz Dias  CNPq

CCS
Fernanda de Freitas Virginio
Nunes

Luana Dos Santos Conceição Motta  FAPESB

Letícia Pereira Guedes  CNPq

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

CCS   Helena Moraes Cortes
Lorena Moura Pontes Araujo  FAPESB

Antônio Kawakame Neto  CNPq

CCS   Marcelo Biondaro Gois

Juliana Santos Barros  FAPESB

Carolina do Bomfim Aragão Pazzi  CNPq

Luana Brunelly Araujo de Lima  CNPq

CCS
Maria Da Conceição Costa
Rivemales

Daniela Carneiro Sampaio  FAPESB

Lavinya Lima Cordeiro Oliveira  CNPq

CCS  Paloma de Sousa Pinho Freitas

Caio Fellipe Dias Muniz  FAPESB

Naíze Nascimento de Carvalho  CNPq

Nathália Aguiar Dantas  CNPq

CCS   Patricia Figueiredo Marques
Adriele de Brito Paixão Oliveira  FAPESB

Elysama Souza Rocha  CNPq

CCS  Paula Hayasi Pinho Ligia Maffei Carnevalli  FAPESB

CCS  Ramona garcia souza dominguez
Caio Luiz Coelho Ferreira dos Santos  FAPESB

Loene dos Santos e Silva  CNPq

Centro Docente
DISCENTE (BOLSA)

Ordem de prioridade por Orientador
Agência

CFP  Emanoel Luís Roque Soares Macsuel de Brito Guimarães FAPESB

CFP
Gil Luciano Guedes dos
Santos

Ellen Mirele de Jesus Silva  FAPESB

CFP
Jorge Fernando Silva de
Menezes

José Gabriel santos Barbosa FAPESB

Andreia Marcelino Sá Pires Silva CNPq

Jaime Almeida Maia CNPq

CFP  Polliane Santos de Sousa
Andresa de Jesus Santos FAPESB

Patrícia de Jesus Santos FAPESB

CFP  Silvio Ruiz Paradiso

Emanoel Lima Silva Soares FAPESB

Mirela Coutinho Sacramento CNPq

Alexandra Soarres de Souza CNPq

CFP
Teresa Maria Bianchini de
Quadros

Aline de Jesus Santos FAPESB

Mateus Mota Pereira FAPESB

Hoany Santos Galvão CNPq

CFP  Thiago Ferreira De Sousa

Laís Souza Quadros FAPESB

Emanuele dos Santos Silva FAPESB

Gabriele Souza Santos CNPq